SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 36 - 2012

PORTARIA N.º621/2012

  O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, no uso de suas atribuições legais;
  Considerando Memorando n.º 024/2012, da Assessoria de Assuntos
Internacionais, de 03 de abril de 2012,

R E S O L V E

  Autorizar, ad referendum do Conselho Superior, o afastamento do País,
no período de 19/04/2012 a 26/04/2012, do servidor ANTÔNIO CARLOS BARUM
BROD, para participar da Conferência Anual da Associação dos Colleges
Comunitários Americanos - AACC, na Flórida/Estados Unidos e divulgar o Programa
Ciência sem Fronteiras para a rede profissional dos Estados Unidos, inclusive
trânsito, com ônus.

Pelotas, 03 de abril de 2012.

JANETE OTTE
Pró-reitora de Desenvolvimento Institucional

Reitora em exercício